
 1

Příloha 1 

 

Program rozvoje a obnovy MTZ VŠCHT Praha 

První tři roky dlouhodobého záměru (2006, 2007 a 2008) v oblasti investic jsou 
zajištěny schváleným investičním programem „Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny vysokých škol“ (podprogram 23334B pro VŠCHT Praha). Investiční 
dotace ve výši 62,4 mil. Kč v roce 2006, 45 mil. Kč v roce 2007 a 51,7 mil. Kč v roce 2008 
spolu s vlastními zdroji VŠCHT Praha ve výši 43 mil. Kč budou použity na obnovu ubytovací 
části koleje Volha, na obnovu stávajících objektů pro výuku, na obnovu aktivních prvků 
počítačové sítě a obnovu přístrojové vybavenosti. Navíc ještě v podprogramu 233349 
„Racionalizace spotřeby a využití obnovitelných zdrojů energií“ předpokládá VŠCHT Praha 
v roce 2006 na zateplení koleje Sázava získat 13,4 mil. Kč za 10% přispění VŠCHT Praha. 
V oblasti informačních technologií předpokládáme v průměru čtyřletý cyklus obnovy 
majetku, zatímco v oblasti ostatních přístrojů čtyř až osmiletý cyklus obnovy podle jejich 
finanční náročnosti. I nadále zamýšlíme vyčleňovat ročně částku okolo 10 % rozpočtu na 
nákup přístrojů. V případě drahých přístrojů budeme sdružovat prostředky z různých zdrojů; 
v nejbližší době je aktuální NMR spektrometr 750 MHz. Důsledně budeme dbát na to, aby 
tyto investice směřovaly zásadně do oblastí, ve kterých má VŠCHT Praha tradici a kde 
disponuje erudovanými pracovníky, kteří garantují vysokou odbornou úroveň výsledků. 
Charakter přístrojů bude orientován do základních směrů vědecké a vývojové činnosti 
VŠCHT Praha, kde důležitým hlediskem budou i požadavky našich průmyslových partnerů. 
Očekáváme, že uvážlivý nákup a obnova přístrojů se zúročí nejen ve vyšší kvalitě vědeckých 
výstupů, ale i v získávání dalších finančních prostředků zejména z evropských fondů. 

Na další dva roky (2009 a 2010) počítáme s nárůstem výše investiční dotace i 
s legislativními změnami, které mají umožnit v případě potřeby veřejným vysokým školám 
hradit náklady na investice též z provozních dotačních prostředků. Investiční prostředky 
budou vynaloženy v první řadě na rekonstrukce spojené s redislokacemi v návaznosti na 
realizaci Projektu Dejvice-Center a Projektu NTK, následně bude zahájena postupná 
kompletní rekonstrukce (instalace, rozvody, technologie) sedmdesát let starých objektů A a B 
(Technická 3 a 5), současně budou zrušeny všechny provizorní vestavby a přístavby. Ve 
stejné době bude zahájena i rekonstrukce budovy C (Studentská 6) na ubytovací zařízení 
hotelového typu pro studenty a hosty školy. V plánu je i obnova koleje Sázava. Podle hrubého 
odhadu budou tyto rekonstrukce vyžadovat dotaci ze státního rozpočtu ve výši 800 miliónů až 
1 miliardu Kč. Bez nutné podpory z veřejných zdrojů bude kvalita vzdělávací, výzkumné a 
vývojové a další tvůrčí činnosti v oblastech chemické technologie, aplikované chemie, 
potravinářství, biotechnologií, technologií pro ochranu životního prostředí, chemického a 
procesního inženýrství a ekonomiky v ČR stagnovat či dokonce klesat. 

Z vlastních prostředků VŠCHT Praha budou probíhat drobné rekonstrukční práce, 
odstraňování havarijních stavů a pořizování přístrojového a informačního vybavení pro 
studenty a pracovníky školy. 

Tempo obnovy materiálně technické základny přístrojového, laboratorního a 
výukového vybavení bude nutné sladit se světovými trendy vývoje tohoto vybavení, 



 2

s aktuálními potřebami vzdělávací a tvůrčí činnosti, tak aby byla zachována případně dále 
rozvinuta jejich dosavadní úroveň. Obnova a modernizace tohoto vybavení je nezbytnou 
podmínku pro udržení konkurenceschopnosti VŠCHT Praha v českém vzdělávacím a 
výzkumném prostoru, stejně jako pro plnohodnotné zapojení školy do evropské sítě 
výzkumných vysokých škol a univerzit. Obnova a rozvoj přístrojového vybavení je nezbytnou 
podmínkou, aby výstupy z výzkumu a vývoje mohly být úspěšně realizovány, a přispěly tak k 
hospodářskému růstu a zvyšování technologické úrovně v ČR. Stejně jako ostatní investiční 
záměry je obnova a rozvoj přístrojového, laboratorního a výukového vybavení limitováno 
možnostmi rozpočtu VŠCHT Praha v jednotlivých letech. VŠCHT Praha se bude orientovat 
na vícezdrojové financování těchto záměrů, včetně podpory vědeckého a výzkumného 
vybavení ze strany podnikatelské sféry. 

VŠCHT Praha bude hledat cesty pro zajištění sportovišť pro studenty a pracovníky 
školy. 



 3

Investor - název akce Náklady

celkem Investice 
celkem celkem SR 2006 2007 2008 2009 2010 vl.zdroje 

celkem 2006 2007 2008 2009 2010 Celkem

2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19

VŠCHT Obnova ubytovací části - Volha 92,3 41,9 40,1

VŠCHT Zateplení kolejí Jižní město - Sázava 14,9 13,4 1,1

VŠCHT Celková rekonstrukce budov  A  a   B 800,0 80,0 200,0

VŠCHT Respirium v budově B VŠCHT Praha 1,0 1,0

VŠCHT Obnova aktiv. prvků a rozš. počítač. sítě 30,0 15,0 15,0

VŠCHT Obnova stávajících objektů pro výuku 90,2 8,5 30,0 51,7

VŠCHT Přestavba budovy C na ubytovnu 20,0 20,0

Celkem investice 1048,4 78,8 45,0 51,7 100,0 200,0 42,2

Vysvětlivky:
Předpokládaný objem na vnitřní vybavení

Investor - název akce Náklady

celkem Investice 
celkem celkem SR 2006 2007 2008 2009 2010 vl.zdroje 

celkem 2006 2007 2008 2009 2010 Celkem

2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19

VŠCHT Obnova ubytovací části Volha 3,0 3,0

VŠCHT Obnova stávajících objektů pro výuku 0,5 0,5

Celkem  neinvestice 3,5 3,5

Stavební investice a SZNN dle dlouhodobých programů   r.  2006 - 2010
v mil. Kč

Nei n v e s t i c e 
Státní rozpočet Vlastní zdroje

I n v e s t i c e 
Státní rozpočet Vlastní zdroje



 4

 


